
 

 
ACADEMIA DE LETRAS, CIÊNCIAS E ARTES PERIMIRIENSE (ALCAP) 

CNPJ: [31.314.109/0001-27 ] 
Fundada em 20 de maio de 20 

 

 

PORTARIA Nº 01/2025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação de gestores de projetos 
da Academia de Letras, Ciências e Artes 
Perimiriense (ALCAP). 

 

A PRESIDENTE DA ACADEMIA DE LETRAS, CIÊNCIAS E ARTES PERIMIRIENSE (ALCAP), no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a necessidade de otimizar a 
gestão e o desenvolvimento dos projetos da ALCAP, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os membros e colaboradores abaixo relacionados como gestores dos 
seguintes projetos da ALCAP, conforme especificado nesta Portaria.  

I - Prêmio ALCAP Naisa Amorim: 

 Gestor do Projeto: Liliene da Glória Costa Ferreira 

II - Festival ALCAP de Cultura: 

 Gestor do Projeto: Manoel de Jesus Andrade Braga 

III - Clube de Leitura João Garcia Furtado: 

 Gestor do Projeto: Edna Jara Abreu Santos 

IV - ALCAP Itinerante: 

 Gestor do Projeto: Diêgo Nunes Boaes 

V - Plantio Solidário: 

 Gestor do Projeto: Ana Cléres Santos Ferreira 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Peri-Mirim, 10 de fevereiro de 2025. 

Jessythannya Carvalho Santos 
Presidente da ALCAP 


		2025-02-10T09:38:55-0300




